
24/8/2020 Correo: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADhkOTMyNDMyLTk4MjgtNDE1OC1hNDgwLWY3YmY5NDg4M2Y1MwAuAAAAAAD5%2FLntvm%2BDSazTVY… 1/1

REF: PROCESO EJECUTIVO. DEMANDANTE: BBVA. DEMANDADA: AMPARO BOTERO
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Buenas tardes, 
Atentamente me permito adjuntar liquidación de crédito del proceso y juzgado de la referencia.

Atentamente 

GLORIA MARIA GOMEZ VALENCIA 
Abogada 
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Señor 

JUEZ SEGUNDO CIVIL DEL CIRCUITO 

Armenia 

 

REF: PROCESO EJECUTIVO. DEMANDANTE: BBVA. DEMANDADA: 

AMPARO BOTERO ESPINOSA Y OTRO. RAD: 117 

 
GLORIA MARIA GOMEZ VALENCIA, mayor de edad, vecina de Pereira, 

identificada con la C.C. No. 42.054.442 de Pereira, abogada en ejercicio, con T.P. 

37343 del C.S.J., actuando en calidad de apoderada de la parte demandante en el 

proceso de la referencia, procedo a presentar la liquidación del crédito en los 

siguientes términos: 

 

1) FECHA INICIAL: 24 DE MAYO DE 2018 

FECHA FINAL: 21 DE AGOSTO DE 2020 

CAPITAL: $72.527.491,90 
 

 
 

 

 
DESDE 

 

 
HASTA 

TASA 
MORA 

(Bancacrio 
Corriente 
Efectivo 

Anual) 

TASA MORA 
(Bancario 
Corriente 
Nominal 
Mensual) 

 

 
NO. DIAS 

 

24-may-18 31-may-18 30,660% 2,25% 07 $ 435.858,82 

1-jun-18 30-jun-18 30,420% 2,24% 30 $ 1.623.109,11 

1-jul-18 31-jul-18 30,050% 2,21% 30 $ 1.605.555,91 

1-ago-18 31-ago-18 29,910% 2,20% 30 $ 1.598.902,21 

1-sept-18 30-sept-18 30,420% 2,24% 30 $ 1.623.109,11 

1-oct-18 31-oct-18 31,730% 2,32% 30 $ 1.684.892,16 

1-nov-18 30-nov-18 29,240% 2,16% 30 $ 1.566.968,27 

1-dic-18 31-dic-18 29,100% 2,15% 30 $ 1.560.276,34 

1-ene-19 31-ene-19 28,740% 2,13% 30 $ 1.543.037,93 

1-feb-19 28-feb-19 29,550% 2,18% 30 $ 1.581.762,49 

1-mar-19 31-mar-19 29,060% 2,15% 30 $ 1.558.363,14 

1-abr-19 30-abr-19 28,980% 2,14% 30 $ 1.554.535,10 

1-may-19 31-may-19 29,100% 2,15% 30 $ 1.560.276,34 

1-jun-19 30-jun-19 28,950% 2,14% 30 $ 1.553.099,03 

1-jul-19 31-jul-19 28,920% 2,14% 30 $ 1.551.662,65 

1-ago-19 31-ago-19 28,980% 2,14% 30 $ 1.554.535,10 

1-sept-19 30-sept-19 28,980% 2,14% 30 $ 1.554.535,10 

1-oct-19 31-oct-19 28,650% 2,12% 30 $ 1.538.721,42 

1-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,11% 30 $ 1.533.922,06 

1-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,10% 30 $ 1.525.274,57 

1-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,09% 30 $ 1.515.171,77 

1-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,12% 30 $ 1.535.842,21 
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1-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,11% 30 $ 1.528.158,30 

1-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,08% 30 $ 1.509.391,93 

1-may-20 31-may-20 27,290% 2,03% 30 $ 1.473.155,01 

1-jun-20 30-jun-20 27,180% 2,02% 30 $ 1.467.823,81 

1-jul-20 31-jul-20 27,180% 2,02% 30 $ 1.467.823,81 

1-ago-20 21-ago-20 27,440% 2,04% 22 $ 1.036.292,62 
 

 

TOTAL INTERESES $ 41.842.056,28 

TOTAL CAPITAL + INTERESES:………………………………. $ 114.369.547,28 

 

 
2) FECHA INICIAL: 24 DE MAYO DE 2018 

FECHA FINAL: 21 DE AGOSTO DE 2020 

CAPITAL: $54.358.759 
 

 

 

 
DESDE 

 

 
HASTA 

TASA 
MORA 

(Bancacrio 
Corriente 
Efectivo 

Anual) 

TASA MORA 
(Bancario 
Corriente 
Nominal 
Mensual) 

 

 
NO. DIAS 

 

24-may-18 31-may-18 30,660% 2,25% 07 $ 326.672,61 

1-jun-18 30-jun-18 30,420% 2,24% 30 $ 1.216.506,95 

1-jul-18 31-jul-18 30,050% 2,21% 30 $ 1.203.350,97 

1-ago-18 31-ago-18 29,910% 2,20% 30 $ 1.198.364,08 

1-sept-18 30-sept-18 30,420% 2,24% 30 $ 1.216.506,95 

1-oct-18 31-oct-18 31,730% 2,32% 30 $ 1.262.812,84 

1-nov-18 30-nov-18 29,240% 2,16% 30 $ 1.174.429,85 

1-dic-18 31-dic-18 29,100% 2,15% 30 $ 1.169.414,30 

1-ene-19 31-ene-19 28,740% 2,13% 30 $ 1.156.494,26 

1-feb-19 28-feb-19 29,550% 2,18% 30 $ 1.185.518,00 

1-mar-19 31-mar-19 29,060% 2,15% 30 $ 1.167.980,38 

1-abr-19 30-abr-19 28,980% 2,14% 30 $ 1.165.111,30 

1-may-19 31-may-19 29,100% 2,15% 30 $ 1.169.414,30 

1-jun-19 30-jun-19 28,950% 2,14% 30 $ 1.164.034,97 

1-jul-19 31-jul-19 28,920% 2,14% 30 $ 1.162.958,41 

1-ago-19 31-ago-19 28,980% 2,14% 30 $ 1.165.111,30 

1-sept-19 30-sept-19 28,980% 2,14% 30 $ 1.165.111,30 

1-oct-19 31-oct-19 28,650% 2,12% 30 $ 1.153.259,07 

1-nov-19 30-nov-19 28,550% 2,11% 30 $ 1.149.661,99 

1-dic-19 31-dic-19 28,370% 2,10% 30 $ 1.143.180,76 

1-ene-20 31-ene-20 28,160% 2,09% 30 $ 1.135.608,80 

1-feb-20 29-feb-20 28,590% 2,12% 30 $ 1.151.101,13 

1-mar-20 31-mar-20 28,430% 2,11% 30 $ 1.145.342,10 

1-abr-20 30-abr-20 28,040% 2,08% 30 $ 1.131.276,86 
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GLORIA MARIA GOMEZ VALENCIA 

 

1-may-20 31-may-20 27,290% 2,03% 30 $ 1.104.117,58 

1-jun-20 30-jun-20 27,180% 2,02% 30 $ 1.100.121,90 

1-jul-20 31-jul-20 27,180% 2,02% 30 $ 1.100.121,90 

1-ago-20 21-ago-20 27,440% 2,04% 22 $ 776.692,81 
 

TOTAL INTERESES $ 31.360.277,63 
TOTAL CAPITAL + INTERESES:………………………………. $ 85.719.036,63 

 

Por los capitales + intereses adeudados, el valor a pagar es de:$ 200.088.583,91 
 

 NOTA: No se envia esta liquidacion a la parte demandada ni a las demas partes intervinientes    

en el proceso por desconocerse su direccion electronica. 
 

Atentamente, 
 
 


